РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Собрание депутатов   Хомутовского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

25.11.2011

№ 173
ст. Хомутовская

«О налоге на имущество

физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Хомутовского  сельского поселения, Собрание депутатов Хомутовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Ввести на территории Хомутовского сельского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании статей 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Объекты налогообложения определяются статьей 2 закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
3. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная  инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога, %

	До 300 тыс. рублей включительно
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 тыс. рублей
	2,0

4. Уплата налога производится 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
5. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ Хомутовского сельского поселения.

6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Хомутовского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации  от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме. Лица, имеющие право на льготы, ежегодно самостоятельно представляют подтверждающие документы  в налоговые органы.
7. Признать утратившими силу с 01 января 2012 года:

- Решение Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения  от 16.06.2010 года № 82 «О налоге на имущество физических лиц».

- Решение Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения  от 25.11.2010 № 106 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения от 16.06.2010 года № 82 «О налоге на имущество физических лиц».

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования «Хомутовское сельское поселение».
9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2012 года.

10. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
ИО Главы Хомутовского
сельского поселения

             Н.Н. Ломакин